JUNTA RURAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE CREEL
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Diciembre de 2024y al 31 de diciembre de 2023

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Al
Bienes

Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Acumulada de

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

4,626,718
2,113,044

1,620

0
563,675

0
0

7,305,056

0
0

168,632,295

3,211,366
0

0
0
0

171,843,661

179,148,717

2023

3,014,397
1,308,475

1,620

0
563,675

0
0

4,888,167

0
0

164,223,045

1,592,039
0

0
0
0

165,815,084

170,703,251

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a
Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de
la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda
Publica/Patrimonio

-213,963
0

oo o oo o

-213,963

© oo o

120,455

120,455

-93,507

182,503,628

182,503,628
0

0

-3,261,404

4,196,242

-5,823,882
0
0

-1,633,764

179,242,224

179,148,717

N
S
N
(N

519,315
0

o o o o o o

519,315

o o o o o

519,315

177,641,583

177,641,583
0

0

-7,457,647|

1,918,619

7,742,502
0
0

-1,633,764]

170,183,937

170,703,251

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.”

TEC. RUPERTO AMADOR MORALES
DIR. EJECUTIVO JRAS CREEL

C. BRENDA GRISSEL PEREZ VALDENEGRO

DIRECTORA FINANCIERA JRAS CREEL




